

## Møde i Skolebestyrelsen

Tirsdag, den 18. december 2018 kl. 17.00- 19.30

Referent: Skolens ledelse

Fraværende: Morten A., Lars O., Andreas (elevrepræsentant)



<b>Velkommen til Iben, ny forældrerepræsentant i SKB.</b>	<p>Kort fortalt, hvad SKB har været optaget af fra sommerferien og frem til nu. Workshop i fredags med skolechef, Karen Mortensen og skolekonsulent, Ole Holdgaard. Generelt en tilbagemelding om, en god workshop, vi mangler stadig at forholde os til det som Skolebestyrelse og gøre det til vores.</p> <p>Kitty har spurgt til Ole om han vil sende hans slideshow, så alle i bestyrelsen kan se det.</p>
<b>1. Godkendelse af Dagsorden (D/B)</b>	1. Godkendt
<b>2. Meddelelser (O) 15 min</b> <b>Elevråd</b> <b>SFO/Juniorklub</b> <b>MED</b> <b>Skoleleder</b> <b>Ny Musiklærer</b> <b>Skolebestyrelsesmedlemmer på hjemme-siden. –</b> <b>Foto og 5 linjer.</b>	<b>2. Meddelelser</b> <b>Elevrådet:</b> Elevrådet har ikke holdt møde. Det gik fint til Juleklippedag, der var nok æbleskiver og det gik fint med betaling. <b>SFO:</b> Besøg af en teatergruppe der spillede nisseteater, børnene nød det. 3. klasse synes selv de var lidt for store til det. <b>Juniorklub:</b> Problematik omkring at nogle børn, køber energidrikke inden de går i klubben. Spørgsmål om hvor mange penge eleverne har med i skole? HC undersøger, hvad juniorklubpersonale oplever. <b>MED:</b> Der har ikke været afholdt møde siden sidst. <b>Skoleleder:</b> Der er ansat en ny musiklærer i et enig ansættelsesudvalg.  <b>Skolebestyrelsesmedlemmer på hjemmesiden:</b> 5.-7. februar 2019 er der skolefoto. Skolebestyrelsen opfordres til at komme og få taget nye billeder af medlemmerne. Det besluttes, at der ikke skal være 5 linjers tekst fra medlemmerne.

<p><b>Formand</b></p> <p>Møde med udvalgsformand</p> <p>Netværksmøde for skolebestyrelsesformænd</p> <p>Skovlund/Ansager Udviklingsråd</p> <p>Arbejdstilsynet</p> <p>Dialogmøde Klynge Øst</p> <p>Udvalgsmøde m2 reduktion</p> <p>Bilag 1</p>	<p>Foto: Tange Foto kommer d. 5.-7. februar.</p> <p>Formand: Ingen spørgsmål til det udsendte.</p>
<p><b>3.Budget (O/D) 10 minutter</b></p> <p>Estimeret underskud for 2018 – er det forsat 1.800.000kr</p> <p>Skolebestyrelsens indstilling til konsekvens af underskud?</p> <p>Har Varde Kommune meddelt hvilke midler der er til rådighed i 2019? (Løn og aktivitetsafhængige)</p> <p>Skolebestyrelsens ønsker og muligheder i forbindelse med budget 2019 (til overvejelse, når skoleleder laver budgetforslag 2019 til skolebestyrelsen)</p>	<p>Viceskoleleder udleverer budget pr. 10.12.2018</p> <p>AH gennemgår budgettet.</p> <p>På nuværende tidspunkt vil vi komme ud af 2018 med et underskud på 1.900.000 kr.</p> <p>Rammen for næste års budget er 10.734.698 kr. pr. løn. AH og HC finder den nøjagtige ramme for aktivitetsafhængige udgifter.</p> <p>Kørsel er når personalet bliver indkaldt til møder udenbys.</p> <p>2 gange årligt indkaldes skoleledelsen til økonomimøde ved skolechefen. Hvis vi kan komme i niveau på 4 år, så er det ok fra skolechefen.</p> <p>Ledelsen undersøger på om der i det nye økonomisystem kan laves udtræk på, hvordan udgifterne har fordelt sig.</p>

<p><b>4.APV (O/D) 15 minutter</b></p> <p>Der var ønske om skriftlig redegørelse på bilag for de overordnede resultater af APV 2018, således at skolebestyrelsen kan danne sig et overblik over Ansager Skole som arbejdsplads. Overvejende en orientering, men der ønskes tid til spørgsmål f.eks om MEDs kommende arbejde med fokuspunkter.</p>	<p>AH gennemgår APV og Handlingsplan 2018-2020 "Orientering om APV 2018" slides udleveret</p> <p>SKB er tilfredse med fremlæggelsen, og der laves en opfølgning om et år.</p> <p>Handleplan er lavet i samarbejde med AMR og skal op på næste MED-udvalgsmøde.</p>
<p><b>5.Kortere Skoledage (O/D) 15 minutter</b></p> <p>Hvordan sikre vi at vi har grundlag for at træffe beslutning på SBM 28. januar 2019. Forældre repræsentanterne vil gerne have en orientering om MED-udvalgets arbejde med forslag til Skolebestyrelsen om helhedsskole.</p>	<p>Punktet udsættes til 28. januar 2019 - Der sætter 30 minutter af til punktet. AH udleverer slides til oplægget, som fremlægges på næste møde. Ida tager punktet med til elevrådsmøde.</p> <p>Der træffes en beslutning på mødet d. 28. januar 2019</p>
<p><b>6. Strategi (O/D) 10 minutter</b></p> <p>I lyset af at man har fundet "Aftale mellem Ansager Skole og Varde Byråd frem til august 2019) er der blandt forældre.rep. i ad hoc udvalget enighed om at vi ikke begynder arbejdet før næste SBM. Morten Michelle C, Lene, Michelle N og Kitty ønsker en skriftlig afgrænsning, hvis der er dele af "Aftalen mellem Ansager Skole og Varde byråd frem til august 2019" som Ansager skole ikke lever op til i dag. Særligt "Bilag 1" i aftalen. Og gerne skolelederens vurdering af årsag og evt. mulighed/potentiale i, at</p>	<p>Skoleleder er af forvaltningen gjort opmærksom på, at der findes en aftalestyring i Varde Kommune. Ansager Skole har frem til august 2019 en "Aftale mellem Varde Byråd og Ansager Skole 2015" som en del af gældende aftalestyring. Kitty ønsker en markering af aftale-teksten, hvis der er dele som Ansager Skole ikke lever op til dags dato. Samt ledelsens vurdering af, om det skal tilstræbes at leves op til disse dele af aftalen.</p>

<p>Ansager Skole begynder at leve op til disse dele af aftalen.</p>	
<p><b>7. Høringssvar tildeling Juniorklub (O/D/B) 10 minutter</b></p>	<p>HC gennemgår oplæg til høringssvar. Høringssvaret er godkendt.</p>
<p><b>8. Ansættelses process/udvalg – ny skoleleder. (O/D/B) 10 minutter</b></p>	<p>AH gennemgår tidsplan for ansættelse af ny skoleleder på Ansager skole pr. 01.05.2019</p> <p>Der er mulighed for 1 eller 2 repræsentanter fra SKB.</p> <p>Repræsentanter fra SKB er Kitty og Michelle Christensen.</p>
<p><b>9. Forretningsorden (O/D/B) 10 minutter</b></p>	<p>Udsættes til mødet i februar 2019</p>
<p><b>10. Lekolar-puljen (B) 10 minutter</b></p> <p>Er det noget SB har lyst at arbejde videre med? Bilag 3</p>	<p>Vi kan ikke nå at søge puljen. Når vi har et større overblik, kigger vi igen på fondssøgning.</p> <p>Ift. nedrivning af indskolingsbygningen og SFO inviteres Jesper Hinsch.</p>
<p><b>11.evt.</b></p>	<p>I omsorg for børn og medarbejdere ønsker Kitty at Skolebestyrelsen anmoder Varde kommune om gældssanering. Dette i lyset af, at skolens underskud får lov at accelerere frem til august 2018, uden at forvaltningen griber ikke ind, på trods af skolens underskud på knap 9% allerede ved udgangen af 2017 og den gældende aftalestyring.</p>
<p><b>Julefrokost – Anja har bestilt Smørrebrød</b></p>	<p><i>[Handwritten signatures: Hanne Klau, Lem Udræk, etc.]</i></p>

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*